TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1157/LĐLĐ
V/v tuyên truyền công tác

Hội Người cao tuổi năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 13 tháng  03 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ công văn số 615-CV/BTGTU ngày 02/3/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về tuyên truyền công tác Hội Người cao tuổi năm 2023. Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền quán triệt, thực hiện các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội VI Hội

Người cao tuổi Việt Nam, Điều lệ Hội Người cao tuổi Việt Nam; Nghị quyết Đại hội

III Hội Người cao tuổi tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2021-2026. Các chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước; các chủ trương, chính sách mới liên quan đến

Người cao tuổi, chương trình hành động quốc gia vì Người cao tuổi Việt Nam giai

đoạn 2021-2030.

- Tuyên truyền củng cố xây dựng tổ chức Hội ngày càng vững mạnh, triển khai

thực hiện chủ trương của Trung ương về mô hình tổ chức Hội Người cao tuổi.

- Tuyên truyền về thực hiện công tác chăm sóc, phát huy vai trò Người cao

tuổi; tuyên truyền “tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2023; phối

hợp với các cơ quan liên quan vận động xây dựng quỹ chăm sóc và phát huy vai trò

Người cao tuổi.

- Tuyên truyền về các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh gắn với các ngày

truyền thống Người cao tuổi Việt Nam (ngày thành lập Hội Người cao tuổi Việt Nam

10/5/1945; ngày truyền thống Người cao tuổi Việt Nam 6/6/1941; ngày Quốc tế

Người cao tuổi 01/10/1991).

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ

sở; sinh hoạt thường kỳ của chi bộ, sinh hoạt công đoàn...

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và cổng thông tin điện

tử Công đoàn tỉnh, trang facebook Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên trực tiếp

cơ sở…

Nhận được công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện,

thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-03-13T16:41:26+0700

		2023-03-13T18:04:37+0700